

Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beretning om revision af statsregnskabet for 2011

Med skrivelse af 26. november 2012 har statsrevisoratet fremsendt beretning nr. 22/2011 om revision af statsregnskabet for 2011. I henhold til lov om revision af statens regnskaber § 18, stk. 2, skal jeg bemærke følgende om de overvejelser og bemærkninger, som beretningen giver anledning til.

- 1 FEB. 2013
Sagsnr. 2013-919

Ad. 233 Revision af Arbejdsmarkedsstyrelsen

I relation til Statsrevisorernes bemærkning om lønrevisionen i Arbejdsmarkedsstyrelsen, tager ministeren til efterretning, at Rigsrevision har konstateret, at flere medarbejdere havde fast overarbejde i betydeligt omfang. Rigsrevisionen finder, at Arbejdsmarkedsstyrelsen bør sætte fokus på kontrol vedr. registrering af overarbejde og udbetaling.

Jeg kan oplyse, at Arbejdsmarkedsstyrelsen har taget Rigsrevisionens bemærkninger til efterretning og vil følge dem.

I relation til Statsrevisorernes bemærkning om lønrevisionen i Arbejdsmarkedsstyrelsen, tager ministeren til efterretning, at Rigsrevisionen har konstateret, at der i 2 ud af 3 tilfælde ved stikprøvevis gennemgang af Arbejdsmarkedsstyrelsens personalsager ikke var udbetalt fratrædelsesbeløb i forbindelse med genbesættelse af chefstillinger på åremål.

Jeg kan oplyse, at ministeriet tager højde for bemærkningerne i de fremtidige ansættelsesvilkår for chefer i ministeriet og vil følge bemærkningerne.

Ad 234 Bemærkninger vedr. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø

I relation til Statsrevisorernes bemærkninger i forbindelse med lønrevisionen i Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø tager ministeren til efterretning, at Rigsrevision har konstateret 4 tilfælde hvor studentermedhjælper fejlagtigt har fået udbetalt månedsnormen for en fuldtidsansat. Rigsrevisionen finder at fejlene burde være fanget i rimelighedskontrollen af lønudbetalingerne.

Jeg kan oplyse, at Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø har taget Rigsrevisionens bemærkninger til efterretning og vil følge dem.

Ad 36 – 53 Bemærkning vedr. status for den statslige koncernstyring – tværgående undersøgelse

Undersøgelsen viste, at departementerne generelt overholder de formelle krav til bevillingsoverholdelse og opfølgning på bevillinger, der var gældende for 2011. Rigsrevisionen konstaterer, at der udestår et arbejde i ministerierne med at få koblet resurseforbruget med opgaver og aktiviteter.

Jeg kan oplyse, at der igangsættes et arbejde i 2013 i Beskæftigelsesministeriet vedrørende aktivitets- og ressourcestyring, som skal koble ressourcer, aktiviteter og mål fastlagt i forretningsstrategierne for enhederne på ministerområdet.

Ad 97 – 120 Bemærkninger vedr. Statslige virksomheders styring af IT-sikkerheden efter overgangen til Statens IT – tværgående undersøgelse

Undersøgelsen viste, at virksomheder tilsluttet Statens IT efter 2 års drift endnu ikke har tilrettelagt en tilfredsstillende styring af it-sikkerheden. Endvidere var der fortsat væsentlig uklarhed om opgavefordelingen mellem virksomhederne og Statens IT. Rigsrevisionen finder, at Statens IT bør understøtte virksomhederne i deres arbejde med it-sikkerhed. Rigsrevisionen finder det væsentligt, at Statens IT og virksomhederne fremover arbejder mere målrettet med at forbedre it-sikkerheden.

Jeg kan oplyse, at ministeriet vil lade anbefalingerne fra beretningen indgå i samarbejdet med Statens-IT om it-sikkerheden på Beskæftigelsesministeriets område.

Ad 121 -138 Bemærkninger vedr. ansættelse og aflønning af særlige rådgivere - tværgående undersøgelse

Undersøgelsen viste, at ministerierne generelt følger gældende regler og retningslinjer for ansættelse af særlige rådgivere.

Beretningen har ikke givet anledning til yderligere foranstaltninger og overvejelser i Beskæftigelsesministeriet.

Denne redegørelse er samtidig fremsendt til rigsrevisor, St. Kongensgade 45, 4. sal, 1264 København K.

Venlig hilsen



Mette Frederiksen